
 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

FINANŠU  KOMITEJAS 
 

SĒDES PROTOKOLS 
Valkā 

 
2023.gada 16.janvārī                                                Nr. 2 
 
Sēde sasaukta pulksten 15:00 

Sēde atklāta pulksten 15:00 

Sēdes norises vieta: Valkas novada pašvaldības ēkā, Beverīnas ielā 3, 2.stāva zālē 
Tiek veikts komitejas sēdes audioieraksts 
 
Sēdi vada:  Vents Armands Krauklis – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 
 
Sēdi protokolē:  Ilva Asejeva – pašvaldības administrācijas izpildsekretāre 
 
Sēdē piedalās 

deputāti:  Gita Avote – Finanšu komitejas locekle  
   Agnis Birkavs – Finanšu komitejas loceklis    

Viesturs Zariņš – Finanšu komitejas loceklis  
Agris Krastiņš – Finanšu komitejas loceklis (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā) 
Jānis Anže – Finanšu komitejas loceklis 
Juris Žurovičs – Finanšu komitejas loceklis 
Guntis Albergs – Finanšu komitejas loceklis 
Kristaps Sula – Finanšu komitejas loceklis (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā) 

Unda Ozoliņa – Finanšu komitejas locekle  
 

Sēdē piedalās:  Aigars Roga – pašvaldības domes deputāts 
 
Nepiedalās:  Vilmārs Vesingi – Finanšu komitejas loceklis  
 
Sēdē piedalās Valkas novada pašvaldības darbinieki: 

Nauris Ozols – Izpilddirektors 
Gints Stālmeisters – Izpilddirektora vietnieks  
Ilze Grandava – Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja 
Ivo Leitis – Sabiedrisko attiecību speciālists (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā) 

Daniels Minajevs – Juridiskās nodaļas vadītājas vietnieks juridiskajos jautājumos  
Lāsma Engere – Juridiskās nodaļas vadītājas vietniece zemes pārvaldības jautājumos 
Jānis Vindēls – Nekustamo īpašumu speciālists  
Toms Simtiņš – Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs 
Inga Aleksejeva – Projektu vadītāja  

Gunta Smane – Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītāja vietniece 
Rolands Rastaks – Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs 
Dainis Lapiņš – Komunālās saimniecības nodaļas vadītājs 
Vilnis Vilguts – Vecākais datorsistēmu un datortīklu administrators (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 

Arita Ārgale – Personāla nodaļas vadītāja (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā) 

Inta Markova – Pašvaldību darbinieku Arodbiedrības Valkas novada pirmorganizācijas 
priekšsēdētāja 
Dace Pūce – Elektronisko plašsaziņas līdzekļu speciāliste (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 

Pēteris Pētersons – Ērģemes un Kārķu pagastu pārvalžu vadītājs 
Valdis Šaicāns – Vijciema un Zvārtavas pagastu pārvalžu vadītājs 
Ligita Šīmane – Valkas pagasta pārvaldes vadītāja (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā) 



 

2 

 

Maira Rjabkova – Sabiedrības veselības speciāliste 
  

Darba kārtība: 
1. Par V.Vesingi atbrīvošanu no Finanšu komitejas priekšsēdētāja vietnieka amata  

2. Par Valkas novada pašvaldības Finanšu komitejas priekšsēdētāja vietnieka ievēlēšanu 
3. Par grozījumiem Vijciema pagasta pārvaldes Komunālās saimniecības darbinieku amata vietu un darba 

samaksas sarakstā 

4. Par SIA “Pedelīte” iesnieguma izskatīšanu 
5. Par pašvaldības līdzdalību un līdzfinansējumu projektā “Valgas – Valkas pārrobežu sadarbības 

stratēģija ilgtspējīgai attīstībai” 
6. Par projekta “Bezemisiju transportlīdzekļa iegāde un uzlādes stacijas izveide Valkas novadā” izstrādi 

un līdzfinansēšanu  
7. Par projekta “Energoefektivitātes uzlabošana pašvaldības ēkai Beverīnas ielā 3” izstrādi un 

līdzfinansēšanu  
8. Par pašvaldības līdzdalību un līdzfinansējumu projektā “Vides un dabas izziņa” 
9. Par pašvaldības līdzdalību un līdzfinansējumu projektā “No Hobija uz Biznesu”  
10. Par pašvaldības līdzdalību un līdzfinansējumu projektā “Kopīgs redzējums un rīcības ilgtspējīgai 

nākotnei” 
11. Par pašvaldības līdzdalību un līdzfinansējumu projektā “Kopīgi treniņi un sacensības Latvijā un Igaunijā” 

12. Par Valkas novada feldšerpunktu maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu 

13. Par grozījumiem Darba koplīgumā 

14. Atlīdzība par Valkas novada pašvaldības domes deputātu pienākumu pildīšanu un darbu komisijās 
15. Par Valkas novada pašvaldības mantas – zemes gabala Valkā, Līvu iela 4, nodošanu atsavināšanai par 

nosacīto cenu 

16. Par Valkas novada pašvaldības mantas – zemes gabala Valkas pagastā “Gobas”, nodošanu 

atsavināšanai par nosacīto cenu 

17. Par Valkas novada pašvaldības mantas – zemes gabala Valkas pagastā “Lēnupes”, nodošanu 

atsavināšanai par nosacīto cenu 

18. Par nekustamā īpašuma Valkā, Varoņu ielā 47B, atsavināšanas uzsākšanu 

19. Par Lugažu un Sēļu bibliotēku turpmākās darbības izvērtēšanu 

20. Par grozījumiem Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas darbinieku amata vietu un darba 

samaksas sarakstā 

21. Par Kārķu komunālas saimniecības traktora vadītāja darba samaksas kārtību un algas likmi 

 
Deputāti atklāti un vārdiski balsojot, PAR – 10 deputāti (V.A.Krauklis, G.Avote, A.Birkavs, J.Žurovičs, 

K.Sula, V.Zariņš, A.Krastiņš, U.Ozoliņa, J.Anže, G.Albergs), PRET – nav, ATTURAS – nav, apstiprina Valkas 
novada pašvaldības Finanšu komitejas sēdes Nr.2 darba kārtību. 
 
 

1.§ 
Par V.Vesingi atbrīvošanu no Finanšu komitejas priekšsēdētāja vietnieka amata  

____            
(V.A.Krauklis) 

 
Ziņo, izklāstot saņemtā iesnieguma saturu (pielikumā), V.A.Krauklis. 
V.A.Krauklis aicina balsot. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 10 
deputāti (V.A.Krauklis, G.Avote, A.Birkavs, J.Žurovičs, K.Sula, V.Zariņš, A.Krastiņš, U.Ozoliņa, J.Anže, 
G.Albergs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 

1. Atbrīvot V.Vesingi no Finanšu komitejas priekšsēdētāja vietnieka amata. 
2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

2.§  
Par Valkas novada pašvaldības Finanšu komitejas priekšsēdētāja vietnieka ievēlēšanu 

           ________ 
(V.A.Krauklis) 

 
V.A.Krauklis ierosina par Finanšu komitejas priekšsēdētāja vietnieku ievēlēt Undu Ozoliņu. 



 

3 

 

Pamatojoties uz Valkas novada domes 2009.gada 30.jūlija saistošo noteikumu Nr.1 „Valkas novada 
pašvaldības nolikums” 34.punktu, atklāti vārdiski balsojot komitejas locekļiem: PAR – 10 deputāti (V.A.Krauklis, 
G.Avote, A.Birkavs, J.Žurovičs, K.Sula, V.Zariņš, A.Krastiņš, U.Ozoliņa, J.Anže, G.Albergs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 

N O L E M J : 

Par Valkas novada pašvaldības Finanšu komitejas priekšsēdētāja vietnieku ievēlēt komitejas locekli Undu 

Ozoliņu. 

 
 

3.§ 
Par grozījumiem Vijciema pagasta pārvaldes Komunālās saimniecības darbinieku amata vietu un 

darba samaksas sarakstā 

______            
(V.Šaicāns) 

 
Jautājums tika izskatīts arī Saimniecisko lietu komitejā. 
Ziņo, izklāstot iesnieguma saturu (pielikumā), V.Šaicāns. 
Debatē: V.A.Krauklis. 
V.Šaicāns paskaidro, ka nepieciešams labot tehnisku kļūdu, tāpēc nepieciešami šie grozījumi. 
V.A.Krauklis aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 10 
deputāti (V.A.Krauklis, G.Avote, A.Birkavs, J.Žurovičs, K.Sula, V.Zariņš, A.Krastiņš, U.Ozoliņa, J.Anže, 
G.Albergs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 

1. Grozīt Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 11.janvāra lēmumu Nr.1 “Valkas novada 

pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšana” (sēdes protokols Nr.1, 1.§), 

izsakot 46.pielikumu “Vijciema pagasta pārvaldes Komunālās saimniecības darbinieku amata vietu un 

darba samaksas saraksts” jaunā redakcijā. 

2. Uzdot Personāla nodaļas vadītājam sagatavot lēmuma projektu izskatīšanai janvāra domes sēdē. 

 
 

4.§ 

Par SIA “Pedelīte” iesnieguma izskatīšanu 
________________________________________________________________________________ 

(I.Grandava) 

 

Ziņo, izklāstot saņemtā iesnieguma saturu (pielikumā), I.Grandava. 
Debatē: V.A.Krauklis. 
V.A.Krauklis aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 10 
deputāti (V.A.Krauklis, G.Avote, A.Birkavs, J.Žurovičs, K.Sula, V.Zariņš, A.Krastiņš, U.Ozoliņa, J.Anže, 
G.Albergs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 

1. Samazināt nomas maksu par nedzīvojamajām telpām un iekārtām Ausekļa ielā 44, Valkā, 
proporcionāli negūtajiem ienākumiem par laika periodu no 2022.gada 1.novembra līdz 2022.gada 
31.decembrim.  

2. Uzdot Juridiskās nodaļas vadītājam sagatavot lēmuma projektu izskatīšanai janvāra domes sēdē. 

 
 

5.§ 

Par pašvaldības līdzdalību un līdzfinansējumu projektā “Valgas – Valkas pārrobežu sadarbības 
stratēģija ilgtspējīgai attīstībai” 

________________________________________________________________________________ 

(I.Aleksejeva) 

 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), I.Aleksejeva. 
Debatē: V.A.Krauklis, I.Grandava. 



 

4 

 

I.Aleksejeva informē par paredzētajām projekta aktivitātēm, kā arī V.A.Krauklis papildina ar informāciju par 
projekta idejām. 
V.A.Krauklis aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 
U.Ozoliņa balsojumā nepiedalās. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 9 
deputāti (V.A.Krauklis, G.Avote, A.Birkavs, J.Žurovičs, K.Sula, V.Zariņš, A.Krastiņš, J.Anže, G.Albergs), PRET 
– nav, ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 
Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 

1. Piedalīties kā projekta partnerim projektā “Valgas – Valkas pārrobežu sadarbības stratēģija ilgtspējīgai 
attīstībai”, kas tiek izstrādāts, un tiks iesniegts Interreg VI-A Igaunijas-Latvijas programmai 2021.-2027 
izsludinātajā 1.konkursa kārtā. 

2. Ja projekts “Valgas – Valkas pārrobežu sadarbības stratēģija ilgtspējīgai attīstībai” tiks līdzfinansēts no 
Interreg VI-A Igaunijas-Latvijas programmai 2021.-2027, Valkas novada pašvaldība piedalīsies ar 
līdzfinansējumu 20% apmērā jeb 29200,00 EUR. Kopējais Valkas novada pašvaldības projekta 
finansējums ir 146000,00 EUR. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē izpilddirektors.  
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

6.§ 

Par projekta “Bezemisiju transportlīdzekļa iegāde un uzlādes stacijas izveide Valkas novadā”  

izstrādi un līdzfinansēšanu 

________________________________________________________________________________ 

(T.Simtiņš) 

 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), T.Simtiņš. 
Debatē: V.A.Krauklis, K.Sula, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Birkavs, I.Grandava. 
V.A.Krauklis paskaidro, ka ir lielas šaubas par šī projekta lietderību, jo ir daudz neskaidru jautājumu, kā izmantot 
elektro-autobusu lauku teritorijās. V.A.Krauklis norāda, ka pašvaldībai būs visas iespējas neparakstīt līgumu, ja 
tas nebūs pašvaldībai izdevīgi. 
K.Sula jautā, vai budžetā ir plānoti līdzekļi šādu un līdzīgu projektu atbalstam, uz ko I.Grandava norāda, ka nē.  
U.Ozoliņa aicina atbalstīt šo projekta pieteikumu. 
V.Zariņš ierosina iekļaut lēmuma projektā, ka gala lēmums tiks apstiprināts domes sēdē. 
Notiek diskusija. 
V.A.Krauklis aicina, ka piedalīties šajā projektā noteikti vajadzētu, bet ar piebildi, ka pašvaldības dome izvērtēs 
piedāvājumu un atsevišķi pieņems lēmumu, vai piedalīties projektā tālāk. 
K.Sula paskaidro, ka balsos pret, jo uzskata, ka līdzekļus var izmantot daudz lietderīgāk. 
I.Grandava aicina papildināt lēmuma projektu ar punktu, ja projekts tiks atbalstīts, konceptuāli atbalstīt 
aizņēmuma ņemšanu. 
V.A.Krauklis aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē ar labojumiem, lai pirms līguma 
parakstīšanas tiktu lemts atkārtoti. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 9 
deputāti (V.A.Krauklis, G.Avote, A.Birkavs, J.Žurovičs, V.Zariņš, A.Krastiņš, U.Ozoliņa, J.Anže, G.Albergs), 
PRET – 1 deputāts (K.Sula), ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 
Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 

1. Izstrādāt un iesniegt projektu “Bezemisiju transportlīdzekļa iegāde un uzlādes stacijas izveide Valkas 
novadā” iesniegšanai Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 3.1. reformu 
un investīciju virziena “Reģionālā politika” 3.1.1.6.i. investīcijai “Pašvaldību funkciju īstenošanai un 
pakalpojumu sniegšanai nepieciešamo bezemisiju transportlīdzekļu iegāde”. 

2. Projekta kopējās plānotās izmaksas sastāda 806 658,60 EUR (astoņi simti seši tūkstoši seši simti 
piecdesmit astoņi euro, sešdesmit centi), AF finansējums sastāda 666 660,00 EUR (seši simti 
sešdesmit seši tūkstoši seši simti sešdesmit euro un nulle centi) un Valkas novada pašvaldības 
līdzfinansējums 139 998,60 EUR (viens simts trīsdesmit deviņi tūkstoši deviņi simti deviņdesmit astoņi 
euro, sešdesmit centi).  

3. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļa. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 



 

5 

 

7.§ 
Par projekta “Energoefektivitātes uzlabošana pašvaldības ēkai Beverīnas ielā 3”  

izstrādi un līdzfinansēšanu 
_______________________________________________________ 

(T.Simtiņš) 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), T.Simtiņš.  
Debatē: V.A.Krauklis, I.Grandava.  
T.Simtiņš paskaidro, ka šis būs augstas gatavība projekts, tāpēc jābūt sagatavotam tehniskajam projektam. 

I.Grandava ierosina iekļaut lēmuma projektā punktu, ka deputāti konceptuāli atbalsta aizņēmuma ņemšanu, ja 

tiks apstiprināts šis projekts. Notiek diskusija, kuras rezultātā tomēr nolemj neiekļaut šādu punktu. 

V.A.Krauklis aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 
Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 10 

deputāti (V.A.Krauklis, G.Avote, A.Birkavs, J.Žurovičs, K.Sula, V.Zariņš, A.Krastiņš, U.Ozoliņa, J.Anže, 
G.Albergs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 
Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 

1. Izstrādāt un iesniegt projektu “Energoefektivitātes uzlabošana pašvaldības ēkai Beverīnas ielā 3” 
iesniegšanai Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna reformu un investīciju 
virziena 1.2. “Energoefektivitātes uzlabošana” 1.2.1.3.i. investīcijas “Pašvaldību ēku un infrastruktūras 
uzlabošana, veicinot pāreju uz atjaunojamo energoresursu tehnoloģiju izmantošanu un uzlabojot 
energoefektivitāti”. 

2. Projekta kopējās plānotās izmaksas sastāda 1 000 000,00 EUR (viens miljons euro, nulle centi), AF 
finansējums sastāda 826 446,28 EUR (astoņi simti divdesmit seši tūkstoši četri simti četrdesmit seši 
euro, četrdesmit seši centi) un Valkas novada pašvaldības līdzfinansējums 173 553,72 EUR (viens 
simts septiņdesmit trīs tūkstoši pieci simti piecdesmit trīs euro, septiņdesmit divi centi).  

3. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļa. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

8.§ 

Par pašvaldības līdzdalību un līdzfinansējumu projektā “Vides un dabas izziņa” 
________________________________________________________________________________ 

(G.Smane) 

 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), G.Smane.  
Debatē: V.A.Krauklis.  
G.Smane paskaidro, kādas aktivitātes projektā plānotas. 
V.A.Krauklis aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 10 
deputāti (V.A.Krauklis, G.Avote, A.Birkavs, J.Žurovičs, K.Sula, V.Zariņš, A.Krastiņš, U.Ozoliņa, J.Anže, 
G.Albergs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 
Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 

1. Piedalīties kā projekta partnerim projektā “Vides un dabas izziņa” ES līdzfinansētās Pārrobežu (ārējo 
robežu) sadarbības programmas 2014.–2020.gadam izsludinātajā 3.projektu konkursa kārtā. Projekta 
vadošais partneris ir Valmieras novada pašvaldība. 

2. Ja projekts tiks līdzfinansēts no Pārrobežu (ārējo robežu) sadarbības programmas, Valkas novada 
pašvaldība piedalīsies ar līdzfinansējumu 10% (desmit procenti) jeb 3000,00 EUR (trīs tūkstoši euro, 
nulle centi) apmērā. Kopējais Valkas novada pašvaldības projekta finansējums ir 30000,00 EUR 
(trīsdesmit tūkstoši euro, nulle centi). 

3. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē izpilddirektors.  
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

9.§ 

Par pašvaldības līdzdalību un līdzfinansējumu projektā “No Hobija uz Biznesu” 
________________________________________________________________________________ 

(G.Smane) 

 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), G.Smane. 

https://www.interreg.lv/lv/interreg-latvija/2014-2020gada-periods/parrobezu-sadarbibas-programma-eki-17551/
https://www.interreg.lv/lv/interreg-latvija/2014-2020gada-periods/parrobezu-sadarbibas-programma-eki-17551/


 

6 

 

Debatē: V.A.Krauklis. 
V.A.Krauklis aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 10 
deputāti (V.A.Krauklis, G.Avote, A.Birkavs, J.Žurovičs, K.Sula, V.Zariņš, A.Krastiņš, U.Ozoliņa, J.Anže, 
G.Albergs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 
Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 

1. Izstrādāt un iesniegt projekta pieteikumu “No Hobija uz Biznesu” ES līdzfinansētās Pārrobežu (ārējo 
robežu) sadarbības programmas 2014.–2020.gadam izsludinātajā 3.projektu konkursa kārtā, lai 
piesaistītu finansējumu jau iepriekš sasniegto projekta rezultātu stiprināšanai un kapitalizācijai. 

2. Ja projekts „No Hobija uz Biznesu” tiks līdzfinansēts no Pārrobežu (ārējo robežu) sadarbības 
programmas, Valkas novada pašvaldība piedalīsies ar līdzfinansējumu 10% (desmit procenti) apmērā 
jeb 4000,00 EUR (četri tūkstoši euro, nulle centi). Kopējais Valkas novada pašvaldības projekta 
finansējums ir 40000,00 EUR (četrdesmit tūkstoši euro, nulle centi). 

3. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē izpilddirektors.  
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

10.§ 

Par pašvaldības līdzdalību un līdzfinansējumu projektā  
“Kopīgs redzējums un rīcības ilgtspējīgai nākotnei” 

________________________________________________________________________________ 

(G.Smane) 

 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), G.Smane. 
Debatē: V.A.Krauklis. 
V.A.Krauklis aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 
U.Ozoliņa balsojumā nepiedalās. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 9 
deputāti (V.A.Krauklis, G.Avote, A.Birkavs, J.Žurovičs, K.Sula, V.Zariņš, A.Krastiņš, J.Anže, G.Albergs), PRET 
– nav, ATTURAS – nav,  
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 
Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 

1. Piedalīties kā projekta partnerim projektā “Kopīgs redzējums un rīcības ilgtspējīgai nākotnei”, kas tiks 
iesniegts Interreg VI-A Igaunijas-Latvijas programmai 2021.-2027 izsludinātajā 1.konkursa kārtā. 

2. Ja projekts tiks līdzfinansēts no Interreg VI-A Igaunijas-Latvijas programmai 2021.-2027, Valkas novada 
pašvaldība piedalīsies ar līdzfinansējumu 20% (divdesmit procenti) apmērā jeb 6000,00 EUR (seši 
tūkstoši euro, nulle centi). Kopējais Valkas novada pašvaldības projekta finansējums ir 30000,00 EUR 
(trīsdesmit tūkstoši euro, nulle centi). 

3. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē izpilddirektors.  
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

11.§ 

Par pašvaldības līdzdalību un līdzfinansējumu projektā “Kopīgi treniņi un sacensības  
Latvijā un Igaunijā” 

________________________________________________________________________________ 

(G.Smane) 

 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), G.Smane. 
Debatē: V.A.Krauklis. 
G.Smane paskaidro, kādas aktivitātes tiek plānotas projektā.  
V.A.Krauklis aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 
U.Ozoliņa balsojumā nepiedalās. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 9 
deputāti (V.A.Krauklis, G.Avote, A.Birkavs, J.Žurovičs, K.Sula, V.Zariņš, A.Krastiņš, J.Anže, G.Albergs), PRET 
– nav, ATTURAS – nav,  
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 

https://www.interreg.lv/lv/interreg-latvija/2014-2020gada-periods/parrobezu-sadarbibas-programma-eki-17551/
https://www.interreg.lv/lv/interreg-latvija/2014-2020gada-periods/parrobezu-sadarbibas-programma-eki-17551/


 

7 

 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 
1. Izstrādāt un iesniegt projekta pieteikumu “Kopīgi treniņi un sacensības Latvijā un Igaunijā” Interreg VI-

A Igaunijas-Latvijas programmai 2021.-2027 izsludinātajā 1.konkursa kārtā. 
2. Ja projekts „Kopīgi treniņi un sacensības Latvijā un Igaunijā” tiks līdzfinansēts no Interreg VI-A 

Igaunijas-Latvijas programmai 2021.-2027, Valkas novada pašvaldība piedalīsies ar līdzfinansējumu 
20% (divdesmit procenti) apmērā jeb 6000,00 EUR (seši tūkstoši euro, nulle centi). Kopējais Valkas 
novada pašvaldības projekta finansējums ir 30000,00 EUR (trīsdesmit tūkstoši euro, nulle centi). 

3. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē izpilddirektors.  
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

12.§ 

Par Valkas novada feldšerpunktu maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu 
________________________________________________________________________________ 

(M.Rjabkova) 

   

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), M.Rjabkova. 
Debatē: V.A.Krauklis, I.Grandava, V.Zariņš. 
I.Grandava ierosina precizēt lēmuma projekta nosaukumu, pievienojot vārdu “pašvaldība”, kā arī V.Zariņš 
piebilst, ka būtu nepieciešams pieminēt vietas, kur pakalpojums tiks sniegts, tas ir, Ērģeme, Kārķi un Vijciems. 
V.A.Krauklis aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē ar labojumiem. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 10 
deputāti (V.A.Krauklis, G.Avote, A.Birkavs, J.Žurovičs, K.Sula, V.Zariņš, A.Krastiņš, U.Ozoliņa, J.Anže, 
G.Albergs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 
Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 

1. Apstiprināt maksu par Valkas novada feldšerpunktu sniegtajiem maksas pakalpojumiem saskaņā ar 
cenrādi pielikumā. 

2. Atcelt Valkas novada domes 2010.gada 29.aprīļa lēmumu “Par Valkas novada Ērģemes un Vijciema 
feldšerpunktu maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu” (sēdes protokols Nr.5, 18.§). 

3. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada Vijciema, Kārķu un Ērģemes feldšerpunktu vadītāji. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

13.§ 

Par grozījumiem Darba koplīgumā 
________________________________________________________________________________ 

(I.Markova) 

 

Ziņo, izklāstot iesnieguma saturu (pielikumā), I.Markova. 
Debatē: V.A.Krauklis, I.Grandava, V.Zariņš. 
I.Markova informē, ka pēdējās izmaiņas ir tikušas veiktas 2017.gadā, tāpēc ir nepieciešami papildinājumi, 
paskaidrojot, kas tiek mainīts koplīgumā. 
I.Grandava aicina pievērst uzmanību koplīguma 4.12.punktam, kas ir diezgan diskriminējošs. Notiek diskusija 
par šo punktu. 
Komitejas locekļi informāciju pieņēma zināšanai. 
 

 

14.§ 

Atlīdzība par Valkas novada pašvaldības domes deputātu pienākumu  
pildīšanu un darbu komisijās 

________________________________________________________________________________ 

(V.A.Krauklis) 

 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), V.A.Krauklis. 
Notiek diskusija par lēmuma projektu. 
V.A.Krauklis aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 



 

8 

 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 9 
deputāti (V.A.Krauklis, G.Avote, A.Birkavs, J.Žurovičs, K.Sula, V.Zariņš, A.Krastiņš, U.Ozoliņa, J.Anže, 
G.Albergs), PRET – 1 deputāts (A.Birkavs), ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 
Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 

1. Atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada domes 2022.gada 27.janvāra lēmumu „Atlīdzība par Valkas 
novada pašvaldības domes deputātu pienākumu pildīšanu un darbu komisijās” (protokols Nr.1,14.§).  

2. Noteikt atlīdzību Valkas novada pašvaldības domes deputātiem par deputāta pienākumu pildīšanu 
10,16 EUR (desmit euro, sešpadsmit centi) par vienu nostrādāto darba stundu.  

3. Noteikt atlīdzību Valkas novada pašvaldības domes deputātiem, kuri vienlaikus pilda priekšsēdētāja 
vietnieka pienākumus, nesaņemot par to algu par deputāta pienākumu pildīšanu 14,53 EUR 
(četrpadsmit euro, piecdesmit trīs centi) par vienu nostrādāto darba stundu. 

4. Noteikt atlīdzību Valkas novada pašvaldības domes deputātiem, kuri vienlaikus pilda komitejas 
priekšsēdētāja pienākumus par deputāta pienākumu pildīšanu 11,00 EUR (vienpadsmit euro, nulle 
centi) par vienu nostrādāto darba stundu. 

5. Noteikt atlīdzību komisiju locekļiem par darbu komisijās 8,25 EUR (astoņi euro, divdesmit pieci centi) 
par vienu nostrādāto darba stundu.  

6. Noteikt atlīdzību komisiju locekļiem, kas vienlaikus veic komisijas sekretāra (protokolista) 

pienākumus, par darbu komisijās 8,78 EUR (astoņi euro, septiņdesmit astoņi centi) apmērā par vienu 
nostrādāto darba stundu. Šis lēmuma punkts nav piemērojams un neattiecas uz Dzīvokļu komisijas 
locekli, kas vienlaikus veic komisijas sekretāra (protokolista) pienākumus, un tam piemērojama 
atlīdzība par darbu komisijās 8,25 EUR (astoņi euro, divdesmit pieci centi) apmērā par vienu 
nostrādāto darba stundu atbilstoši šī lēmuma 5.punktam. 

7. Noteikt, ka šī lēmuma 2.-4.punktā noteiktā atlīdzība tiek piemērota ar 2023.gada 1.janvāri.  
8. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  

 
 

15.§ 

Par Valkas novada pašvaldības mantas – zemes gabala Valkā, Līvu iela 4, nodošanu atsavināšanai  
par nosacīto cenu 

________________________________________________________________________________ 

(L.Engere) 

 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), L.Engere. 
Debatē: V.A.Krauklis. 
V.A.Krauklis aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 10 
deputāti (V.A.Krauklis, G.Avote, A.Birkavs, J.Žurovičs, K.Sula, V.Zariņš, A.Krastiņš, U.Ozoliņa, J.Anže, 
G.Albergs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 
Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 

1. Nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Valkā, Līvu ielā 4, kadastra numurs 
9401 005 0116, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9401 005 0116, platība 0,1493 
ha, par nosacīto cenu 4660,00 EUR (četri tūkstoši seši simti sešdesmit euro un nulle centi). 

2. Noteikt, ka maksāšanas līdzekļi ir 100% euro. 
3. 1 (viena) mēneša laikā pēc nosacītās cenas apstiprināšanas personām, kurām ir zemes gabala 

pirmpirkuma tiesības, nosūtīt atsavināšanas paziņojumu ar lūgumu 4 (četru) mēnešu laikā izvērtēt 
atsavināšanas iespējas. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

16.§ 

Par Valkas novada pašvaldības mantas – zemes gabala Valkas pagastā “Gobas”, nodošanu 
atsavināšanai par nosacīto cenu 

________________________________________________________________________________ 

(L.Engere) 

 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), L.Engere. 
Debatē: V.A.Krauklis. 
V.A.Krauklis aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 



 

9 

 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 10 
deputāti (V.A.Krauklis, G.Avote, A.Birkavs, J.Žurovičs, K.Sula, V.Zariņš, A.Krastiņš, U.Ozoliņa, J.Anže, 
G.Albergs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 
Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 

1. Nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Valkas pagastā “Gobas”, kadastra 
numurs 9488 003 0108, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9488 003 0108, platība 
0,1923 ha, par nosacīto cenu 1080,00 EUR (viens tūkstotis astoņdesmit euro un nulle centi). 

2. Noteikt, ka maksāšanas līdzekļi ir 100% euro. 
3. 1 (viena) mēneša laikā pēc nosacītās cenas apstiprināšanas personām, kurām ir zemes gabala 

pirmpirkuma tiesības, nosūtīt atsavināšanas paziņojumu ar lūgumu 4 (četru) mēnešu laikā izvērtēt 
atsavināšanas iespējas. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

17.§ 

Par Valkas novada pašvaldības mantas – zemes gabala Valkas pagastā “Lēnupes”, nodošanu 
atsavināšanai par nosacīto cenu 

________________________________________________________________________________ 

(L.Engere) 

 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), L.Engere. 
Debatē: V.A.Krauklis. 
V.A.Krauklis aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 10 
deputāti (V.A.Krauklis, G.Avote, A.Birkavs, J.Žurovičs, K.Sula, V.Zariņš, A.Krastiņš, U.Ozoliņa, J.Anže, 
G.Albergs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 
Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 

1. Nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Valkas pagastā “Lēnupes”, kadastra 
numurs 9488 016 0012, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9488 016 0012, platība 
0,9778 ha, par nosacīto cenu 3300,00 EUR (trīs tūkstoši trīs simti euro un nulle centi). 

2. Noteikt, ka maksāšanas līdzekļi ir 100% euro. 
3. 1 (viena) mēneša laikā pēc nosacītās cenas apstiprināšanas personām, kurām ir zemes gabala 

pirmpirkuma tiesības, nosūtīt atsavināšanas paziņojumu ar lūgumu 4 (četru) mēnešu laikā izvērtēt 
atsavināšanas iespējas. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

18.§ 

Par nekustamā īpašuma Valkā, Varoņu iela 47B atsavināšanas uzsākšanu 

________________________________________________________________________________ 

(L.Engere) 

 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), L.Engere. 
Debatē: V.A.Krauklis. 
V.A.Krauklis aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 10 
deputāti (V.A.Krauklis, G.Avote, A.Birkavs, J.Žurovičs, K.Sula, V.Zariņš, A.Krastiņš, U.Ozoliņa, J.Anže, 
G.Albergs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 
Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 

1. Uzsākt neapbūvēta zemes starpgabala Valkā, Varoņu ielā 47B, kadastra apzīmējums 9401 007 0036, 
ar kopējo platību 0,1 ha, vairāk vai mazāk, cik izrādīsies zemes gabalu kadastrāli uzmērot dabā, 
atsavināšanas procedūru.  

2. Nostiprināt Valkas novada pašvaldības īpašuma tiesības zemesgrāmatā uz zemes vienību Valkā, 
Varoņu ielā 47B. 



 

10 

 

3. Pēc zemes vienības īpašuma tiesību nostiprināšanas zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, uzdot 
Pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt Mantas novērtēšanas komisijas funkcijas un 
organizēt nekustamā īpašuma novērtēšanu, kā arī sagatavot izsoles noteikumus nekustamā īpašuma 
atsavināšanai un izsoles organizēšanai. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

19.§ 

Par Lugažu un Sēļu bibliotēku turpmākās darbības izvērtēšanu 

______________________________________________________ 

(V.A.Krauklis) 
 
Jautājums tika izskatīts arī Izglītības, sporta un kultūras komitejā. 
Ziņo, izklāstot iepriekšēja komitejā nolemto, V.A.Krauklis. 
Debatē: V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, I.Grandava. 
V.A.Krauklis informē, ka Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdē tika nolemts, ka bibliotēkas pakalpojums 
Sēļos ir jāsaglabā, un savukārt Lugažos nav lietderīgi saglabāt šo pakalpojumu, jo apmeklētāju skaits mēnesī 
ir ļoti mazs, un, turklāt Lugaži atrodas tuvā attālumā Valkas pilsētai, tāpēc līdzvērtīgu pakalpojumu ciema 
iedzīvotāji var saņemt pilsētā. Papildus tika nolemts, ka Sēļos pakalpojumu sniegs kāds no pilsētas bibliotēkā 
strādājošajiem bibliotekāriem, kuram būs piešķirta attiecīga piemaksa. Līdz ar to arī amata vieta Lugažos tiek 
likvidēta. 
V.A.Krauklis aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 10 
deputāti (V.A.Krauklis, G.Avote, A.Birkavs, J.Žurovičs, K.Sula, V.Zariņš, A.Krastiņš, U.Ozoliņa, J.Anže, 
G.Albergs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 

1. Likvidēt Valkas Centrālās bibliotēkas struktūrvienību “Lugažu bibliotēka ar nodaļu Sēļos” un izveidot  
Valkas Centrālās bibliotēkas struktūrvienību “Sēļu bibliotēka”. 

2. Uzdot Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājam sagatavot lēmuma projektu 
izskatīšanai domes sēdē. 

 
 

20.§ 

Par grozījumiem Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas darbinieku amatu vietu  

un darba samaksas sarakstā 

______________________________________________________ 

(G.Stālmeisters) 
 
Jautājums tika izskatīts arī Saimniecisko lietu komitejā. 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), G.Stālmeisters. 
Debatē: V.A.Krauklis. 
G.Stālmeisters paskaidro, ka tiek likvidēta nodaļas vietnieka amata vieta, līdz ar ko amata slodze un pienākumi 
tiek sadalīti starp nodaļas vadītāju un uzskaitvedi. 
V.A.Krauklis aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 9 
deputāti (V.A.Krauklis, G.Avote, A.Birkavs, K.Sula, V.Zariņš, A.Krastiņš, U.Ozoliņa, J.Anže, G.Albergs), PRET 
– 1 deputāts (J.Žurovičš), ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 

1. Veikt grozījumus amatu sarakstā “Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas darbinieku amata vietu 
un darba samaksas saraksts”. 

2. Uzdot Personāla nodaļas vadītājai sagatavot lēmuma projektu izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

21.§ 

Par Kārķu komunālas saimniecības traktora vadītāja darba samaksas kārtību un algas likmi 

______________________________________________________ 

(P.Pētersons) 
 
Jautājums tika izskatīts arī Saimniecisko lietu komitejā. 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), P.Pētersons. 



 

11 

 

Debatē: V.A.Krauklis. 
P.Pētersons paskaidro, ka nepieciešams saglabāt akorda algas likmi Kārķu pagasta traktora vadītājam, lai 
nerastos atšķirības starp citiem līdzīga darba veicējiem. 
V.A.Krauklis aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 10 
deputāti (V.A.Krauklis, G.Avote, A.Birkavs, J.Žurovičs, K.Sula, V.Zariņš, A.Krastiņš, U.Ozoliņa, J.Anže, 
G.Albergs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 

1. Veikt grozījumus Kārķu pagasta pārvaldes Komunālās saimniecības amata vietu un darba samaksas 
sarakstā, precizējot traktora vadītāja darba samaksas kārtību un algas likmi. 

2. Uzdot Personāla nodaļas vadītājai sagatavot lēmuma projektu izskatīšanai domes sēdē. 
 
 
Sēde slēgta pulksten 16:20 
 
Sēdes vadītājs        Vents Armands Krauklis 
 
 
Protokolēja        Ilva Asejeva 
 


